МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41 Г. ТОМСКА

ПРИКАЗ
28.08.2024

        № 141о
Томск
О создании общественной

комиссии по питанию

МАОУ СОШ №41 г.Томска

Во исполнения поручения Президента Российской Федерации, распоряжения Администрации Томской области от 18.06.2020 № 390-ра «Об утверждении перечня мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в областных государственных и муниципальных образовательных организациях в Томской области. обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся в указанных образовательных организациях», а также в соответствии с распоряжением департамента образования администрации Города Томска от 02.09.2020 « 612-р «Об обеспечении питанием детей, обучающихся по программе начального общего образования, обучающихся с ОВЗ и отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Города Томска», в соответствии с Положением о бракеражной комиссии МАОУ СОШ № 41 г. Томска и в целях усиления контроля организации питания в школе
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать общественную комиссию по питанию МАОУ СОШ № 41 г.Томска в составе:

· Семченко Л.П., педагог - библиотекарь;

· Шамшур Е. Г., родитель обучающегося 8 А класса;

· Полюшко С.Н., родитель обучающейся 6 А класса;

· Артюшина А.В., родитель обучающегося 5 А класса;

2. Утвердить председателем общественной комиссии по питанию Семченко Л.П., педагога – библиотекаря.

3. Комиссии осуществлять контроль за организацией питания, качеством готовой продукции, выполнением графика питания со стороны работников школьной столовой.

4. Семченко Л.П., председатель комиссии, Шнурко Н.А., директора  ИП «Шнурко Наталья Александровна», осуществляют помощь в работе комиссии, предоставляют необходимые документы по организации питания.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор

Тропин С.М